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◆コース　※学習項目はホームページ （shingakukai.or.jp） をご覧ください。

◆信学会の夏期講習の特色

学 年 コ　ー　ス 内　　容

中 3

総合5教科
（国・数・社・理・英）
※高校の体験入学と重な
　る日は同日の主要3教
　科コースと理社コース
　に振り替えて5教科受
　講することができます。

アカデミー
（発展）

トップ校への上位合格を目標に，応用力を伸ばしたい皆さんのためのコースです。
重要項目を確認するとともに，応用問題と発展問題を中心に取り組みます。

ハイレベル
（応用）

進学校への合格を目標に，応用力をつけたい皆さんのためのコースです。
重要項目を確認するとともに，応用問題に数多く取り組みます。

スタンダード
（基礎〜標準）

基礎を固め，知識をより確実なものにしたい皆さんのためのコースです。要点のまとめをおこなう
とともに重要問題にも取り組み，得点力アップを目指します。
※上田駅前校ではベーシック ( 基礎 ) も開講します。

主要3教科（国・数・英）
※夕方開講

国語・数学・英語の３教科にしぼって重要ポイントの確認をおこないます。基礎から応用問題まで
幅広く扱い，得点力アップを目指します。部活動等で午前からの総合５教科コースを受講できない
皆さんも，理社コースと併せて受講することで，午後から５教科を学習できます。

理社 総合５教科コースの理科・社会と同じカリキュラムで，午後から開講します。
主要３教科コースと併せて受講することで，午後から５教科を学習できます。

中 2
総合5教科（国・数・社・理・英） 入試問題の６～７割は，中１・２の学習内容から出題されています。来るべき高校入試を見据え，

これまで学習した範囲の要点をしっかり復習し，学力アップを目指します。

主要3教科（国・数・英）
※夕方開講

部活動をしている皆さんも受講できるように，夕方から開講します。
国語・数学・英語について，要点のまとめと問題演習を通じて学力アップを目指します。

中 1 主要3教科（国・数・英）
※夕方開講

部活動をしている皆さんも受講できるように，夕方から開講します。
これまでの学習内容をしっかり復習し，「わかったつもり」から「できる」を目指します。

小 6

中学受験〔適性検査〕
（国・算・適性検査対策）

県立中学や一部の私立中学で課される適性検査型入試への対策コースです。学習の基本となる国語・
算数に加え，適性検査の問題演習を通して「読む力」「考える力」「分析する力」「表現する力」を
養います。

中学受験〔4教科〕
（国・算・理・社）

中学受験を視野に，4 教科の基本問題から応用問題まで取り組み，応用力と実戦力を養います。中
学受験を考えていない皆さんも受講できます。
※長野北本校・県庁前校・稲里校・篠ノ井駅前校・長聖ゼミでは，4 教科コースに加えて適性検査対策を受講することもできます。

2教科（国・算） １学期までの学習範囲をしっかり復習するとともに，練習問題を数多く解き，応用力を養います。
※上田駅前校と松本駅前校の２教科コースは基礎・基本を重視した内容をおこないます。

小 5

中学受験〔適性検査〕
（国・算・適性検査対策）

１学期までの学習範囲をしっかり復習するとともに，正しい学習の方法を身につけ確かな学力を養
います。 中学受験〔適性検査〕コースでは国語・算数に加え，適性検査の対策授業もおこないます。
また，中学受験〔4 教科〕コースでは中学受験を見据え，応用問題にも取り組みます。
※広徳校と屋代駅前校の中学受験〔適性検査〕コースは特別編成のため，納入金についてはお問い合わせください。
※上田駅前校の２教科コースは基礎・基本を重視した内容をおこないます。

中学受験〔4教科〕（国・算・理・社）

2教科（国・算）

小 4 2教科（国・算） １学期までの学習範囲をしっかり復習し，基礎学力の定着をはかります。

1. 自分に合ったコース 2. 夏期実力確認テスト　※テスト代は受講料に含まれています。

〇中 3 生の皆さんには，学力や志望校に合わせてレベル
別のクラスを用意しました。
　高校の体験入学と夏期講習の授業日が重なる場合は，
同日の夕方から開講する主要 3 教科コースと理社コー
スに振り替えて受講することができます。

〇中 1・2 生の皆さんには，部活動のある人も受講しやす
いように，夕方から開講するコースを用意しました。

〇小学生の皆さんには，中学受験のための「適性検査コー
ス」と「4 教科コース」の他に，教科書の基本事項を
確認する「2 教科コース」も用意しました。

夏期講習と夏休み中の学習成果を確認することをねらいとし，
講習カリキュラムの一環としてテストを実施します。個人成績表
に採点済答案が載っているので，間違えた問題や苦手領域がひ
と目でわかり，2 学期以降の学習のポイントをつかむことができ
ます。

中学生　8月18日（日）実施
　■中 3 生（国・数・社・理・英）9：00 ～15：10
　■中 1・2 生（国・数・英） 　　 15：40 ～18：30

小学生　実施日は 3 ページの表（◆会場 ･ 開講日）で確認してください。
　■中学受験〔適性検査〕コース（国・算・適性検査）
　■中学受験〔4 教科〕コース（国・算・理・社）
　■ 2 教科コース（国・算）
　※講習の授業時間と同じ時間に開始します。（会場により異なる場合があります）

3. 夏期特別講座〈対象：夏期講習を受講する中 3 生と小６生〉※別途受講料が必要です。

中３生と小６生を対象に，弱点克服のための短期講座を用意しました。「敵を知り，己を知れば百戦危うからず」と言います。
自分の弱点を知り，それを克服することで学力アップをはかりましょう。日程や内容は 2 ページをご覧ください。
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◆夏期特別講座　 ※1ページの「◆コース」に掲載されている各コースと併せて受講してください。
　特別講座のみを受講することはできません。

中 3 特別講座 内　　　容 開講会場 日　程 受講料

総合テストに
よく出る

『400 問特訓』

2学期から始まる「総合テスト」に向け，過去の総
合テストで出題頻度が高かった問題に挑戦し，『領
域別理解度チェックシート』を用いて，各教科の苦
手分野を確認するための講座です。この夏，何を重
点的に学習するのか，しっかりと目的意識を持って
夏期講習に参加することができます。

中野校・須坂駅前校
長野北本校 7/29・30� 16:30 〜 21:00

6,000 円

長池校・長野駅東口校 7/30・31� 16:30 〜 21:00

三輪校・県庁前校
稲里校・屋代駅前校

7/27・28� 16:30 〜 21:00
※県庁前校のみ 28日は
� 13:00 〜 17:20

篠ノ井駅前校 7/26・29� 16:30 〜 21:00
広徳校 7/25・26� 16:30 〜 21:00

夏期講習
『英数準備講座』

夏期講習での学習効果アップのため，英語・数学の
2教科を単元ごとに振り返ります。最後には定着度
をはかるための「テスト」と，個別に質問対応・学
習アドバイスを行います。
※午前の部か午後の部のいずれかを選択

戸倉校
7/28
　午前の部� 9:00 〜 12:30
　午後の部�17:30 〜 21:00

2,500 円

夏期講習
『スタート診断ゼミ』

夏期講習をより効果的に受講するため，5教科の領
域別問題を解き自分の弱点を見つける講座です。講
習前に苦手分野を明確にし，自分だけの夏休み学習
プランを立ててから，明確な目的意識をもって夏期
講習に臨みましょう。

上田駅前校 7/28� 13:00 〜 17:30 3,000 円

小諸校・岩村田駅前校 7/30� 9:00 〜 15:30
4,500 円

中込駅前校 8/1� 8:30 〜 15:00

夏期講習
『＋1（プラスワン）』

夏期講習を受講して，総合テストレベルの問題にど
れだけ対応できるようになったかをはかる講座です。
講習期間中に課題を配付するので，残りの夏休みを
有効に使って演習量を確保しましょう。授業では問
題の答え合わせと解説を行い，テスト本番に向けて
仕上げます。

戸倉校 8/21� 12:00 〜 15:00 2,500 円

上田駅前校 8/17� 13:00 〜 17:30 3,000 円

ハイレベル問題演習【理科・イオン】

中込駅前校

8/3・4� 14:30 〜 15:20 1,500 円

ハイレベル問題演習【数学①・座標と面積】 8/8・9� 14:30 〜 15:20 1,500 円

ハイレベル問題演習【数学②・文字座標】 8/10・11� 14:30 〜 15:20 1,500 円

総合テスト対策
『弱点発見ゼミ』

「5教科の実力診断問題」を解き，自分の弱点を知り，
この夏の学習対策を練る講座です。2日目の最後に
おこなうガイダンスでは，夏休みの学習方法や総合
テストなどについての説明もします。
※午前の部か午後の部のいずれかを選択

穂高校・イオン豊科校
松本駅前校・南松本校
岡谷銀座校

7/27・28
　午前の部� 9:30 〜 14:00
　午後の部�16:30 〜 20:50 5,000 円

塩尻えんぱーく前校
茅野駅前校

7/28・29
　午前の部� 9:30 〜 14:00
　午後の部�16:30 〜 20:50

小 6 特別講座 内　　　容 開講会場 日　程 受講料
実戦型 適性対策
『思考力特訓』

長聖中や屋代附属中の入試で出題される融合問題
（算＋理，算＋社，理＋社）等を中心に読解力を養い
つつ得点力を身につける講座です。

長聖ゼミ 7/29，30，31
� 14:00 〜 17:10 8,000 円

中学入試を目指す
『応用算数講座』

信大附属中・松本秀峰中を志望する皆さんを対象に，
難しい算数の問題を解き，考える力を養い，実戦力
を磨いていく講座です。

松本駅前校 講習授業日に同じ（全 8回）
� 13:50 〜 14:40 6,000 円

◆夏期講習の学習ポイント

 1. 夏期講習で学習のリズムをつくり，勉強中心の夏休みにする。
2. 夏期講習に集まる仲間と切磋琢磨し，集中して勉強する。
3. 入試傾向にあったテキストで，無理なく苦手を克服する。

【中 3 生】　既習全範囲から出題される総合テストに備える。
	 今までの総復習をおこない，弱点を克服する。

【中1・2生】　難しくなり差がつく2学期の学習に備え，土台を固める。
	 勉強と部活を両立させる。

【小 学 生】　中学受験を目指す皆さんは，この夏が勝負。
	 集中して学習に取り組み，苦手分野を克服する。
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◆会場・開講日 ○：授業日　テ：夏期実力確認テスト

地区 学年 会　　　　場
7月 8月

25 26 27 28 29 30 31 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 18
木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 祝 月 日

北
信
︵
中
野
・
須
坂
・
長
野
・
千
曲
︶

中3

中野校 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ テ
須坂駅前校 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ テ
長野北本校 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ テ
三輪校 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ テ
県庁前校 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ テ
長池校・長野駅東口校 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ テ
稲里校 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ テ
篠ノ井駅前校 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ テ
広徳校 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ テ
屋代駅前校 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ テ
戸倉校 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ テ

中1
・

中2

中野校 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ テ
須坂駅前校 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ テ
長野北本校 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ テ
三輪校 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ テ
県庁前校 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ テ
長池校・長野駅東口校 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ テ
稲里校 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ テ
篠ノ井駅前校 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ テ
広徳校 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ テ
屋代駅前校 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ テ
戸倉校 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ テ

小6

中野校 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ テ
須坂駅前校 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ テ
長野北本校 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ テ
三輪校 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ テ
県庁前校 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ テ
長野駅東口校 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ テ
稲里校 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ テ
篠ノ井駅前校 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ テ
広徳校 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 〇 テ
屋代駅前校 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ テ
戸倉校 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ テ

小4
・

小5

須坂駅前校(小5のみ) ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ テ
長野北本校 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ テ
三輪校(小5のみ) ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ テ
県庁前校 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ テ
長野駅東口校(小5のみ) ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ テ
篠ノ井駅前校(小5のみ) ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ テ
広徳校(小5のみ) ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ テ
屋代駅前校(小5のみ) ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ テ
戸倉校 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ テ

東
信
︵
上
田
・
小
諸
・
佐
久
︶

中3
上田駅前校 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ テ
小諸校 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ テ
岩村田駅前校 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ テ
中込駅前校 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ テ

中1・中2

上田駅前校 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ テ
小諸校 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ テ
岩村田駅前校 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ テ
中込駅前校 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ テ

小6
上田駅前校 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ テ
小諸校 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ テ
長聖ゼミ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ テ

小4・小5

上田駅前校 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ テ
小諸校(小5のみ) ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ テ
長聖ゼミ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ テ

中
南
信︵
安
曇
野
・
松
本
・
塩
尻
・
岡
谷
・
諏
訪
・
茅
野
・
飯
田
︶

中3

穂高校・イオン豊科校・南松本校・飯田校 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ テ
松本駅前校 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ テ
塩尻えんぱーく前校 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ テ
岡谷銀座校 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ テ
諏訪南校 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ テ
茅野駅前校 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ テ

中1
・

中2

穂高校・イオン豊科校・飯田校 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ テ
松本駅前校・南松本校 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ テ
塩尻えんぱーく前校 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ テ
岡谷銀座校 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ テ
諏訪南校(中2のみ) ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ テ
茅野駅前校 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ テ

小6

松本駅前校 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ テ
南松本校 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ テ
塩尻えんぱーく前校 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ テ
岡谷銀座校 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ テ
茅野駅前校 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ テ
飯田校 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ テ

小4
・

小5

松本駅前校 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ テ
南松本校(小5のみ) ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ テ
塩尻えんぱーく前校(小5のみ) ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ テ
岡谷銀座校(小5のみ) ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ テ
茅野駅前校(小5のみ) ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ テ
飯田校(小5のみ) ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ テ

地区 学年 会　　　　場
25 26 27 28 29 30 31 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 18
木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 祝 月 日
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◆各会場のコース別時間帯 表中※印のコースについては，お申し込みの際にクラスをお申し出ください。
（注）広徳校と屋代駅前校の小5・中学受験〔適性検査〕コースは特別編成のため，納入金が異なります。

� コース

会 場

中３ 中２ 中１ 小６ 小５ 小４

総合５教科 主要
3教科 理社 総合

5教科
主要

3教科
主要

3教科
中学受験

〔適性検査〕
中学受験

〔4教科〕 2教科 中学受験
〔適性検査〕

中学受験
〔4教科〕 2教科 2教科

アカデミー ハイレベル スタンダード

中野校 9:00～
	 14:30

9:00～
	 14:30

9:00～
	 14:30

17:00～
	 20:00

15:00～
	 16:50

15:00～
	 20:00

17:00～
	 20:00

17:00～
	 20:00

9:00～
	 13:05

9:00～
	 11:05

須坂駅前校 9:15～
	 15:00

9:15～
	 15:00

9:15～
	 15:00

18:00～
	 21:20

15:40～
	 17:40

18:00～
	 21:15
※ハイレベル
　スタンダード

18:00～
	 21:15
※ハイレベル
　スタンダード

9:15～
	 13:50

9:15～
	 11:25

14:30～
	 16:40

長野北本校 9:40～
	 15:10

9:40～
	 15:10

9:40～
	 15:10

17:50～
	 21:00

15:50～
	 17:40

15:50～
	 21:00

17:50～
	 21:00

17:50～
	 21:00

13:20～
	 17:40

15:40～
	 19:50

15:40～
	 17:40

9:00～
	 13:00

11:00～
	 13:00

15:40～
	 17:40

三輪校 9:00～
	 15:00

17:10～
	 20:10

17:10～
	 20:10

13:00～
	 15:00

10:00～
	 12:00

県庁前校

①9:00～
	 14:30
②15:00～
	 20:20

9:00～
	 14:30

9:00～
	 14:30

17:10～
	 20:20

15:00～
	 16:50

15:00～
	 20:10

17:10～
	 20:10

17:10～
	 20:10

11:00～
	 15:30

9:00～
	 13:05

11:00～
	 13:05

9:00～
	 13:05

9:00～
	 13:05

9:00～
	 11:05

9:00～
	 11:05

長池校 9:00～
	 14:35

9:00～
	 14:35

18:00～
	 21:00

17:00～
	 20:00

長野駅東口校 9:00～
	 14:35

9:00～
	 14:35

9:00～
	 14:35

18:00～
	 21:00

18:00～
	 21:00

18:00～
	 21:00

13:45～
	 17:50

16:00～
	 17:50

14:45～
	 16:50

稲里校 9:00～
	 14:30

9:00～
	 14:30

9:00～
	 14:30

18:10～
	 21:10

16:00～
	 17:50

18:10～
	 21:10

18:10～
	 21:10

11:20～
	 15:30

9:20～
	 13:30

篠ノ井駅前校 9:20～
	 15:10

9:20～
	 15:10

9:20～
	 15:10

17:40～
	 20:50

15:30～
	 17:20

15:30～
	 20:50

17:40～
	 20:50

17:40～
	 20:50

8:40～
	 12:50

10:40～
	 15:10

10:40～
	 12:50

8:30～
	 12:40

8:30～
	 10:40

広徳校 9:20～
	 15:00

9:20～
	 15:00

18:00～
	 21:00

16:00～
	 17:50

18:00～
	 21:00

18:00～
	 21:00

8:30～
	 12:30

8:30～
	 10:30

12:50～注
	 15:50

12:50～
	 14:50

屋代駅前校 9:00～
	 14:40

9:00～
	 14:40

9:00～
	 14:40

17:50～
	 21:10

15:50～
	 17:40

17:50～
	 21:10

17:50～
	 21:10

12:30～
	 16:40

12:30～
	 14:40

9:00～ 注
	 12:10

9:00～
	 11:10

戸倉校 9:00～
	 14:40

9:00～
	 14:40

17:00～
	 20:20

15:00～
	 16:50

17:00～
	 20:20

17:00～
	 20:20

12:30～
	 16:40

12:30～
	 14:40

9:00～
	 13:10

9:00～
	 11:10

12:30～
	 14:40

上田駅前校 8:45～
	 14:20

8:45～
	 14:20

8:45～
	 14:20
※ベーシック

17:30～
	 20:55 
※応用・標準

15:20～
	 17:10 
※応用・標準

17:30～
	 20:55
※アカデミー
　ハイレベル
　スタンダード

17:30～
	 20:35
※ハイレベル
　スタンダード

8:20～
	 12:25

15:10～
	 17:10

15:20～
	 19:35

15:10～
	 17:10

15:10～
	 17:10

小諸校 9:00～
	 14:40

9:00～
	 14:40

18:00～
	 21:10

18:00～
	 21:10

18:00～
	 21:10

12:50～
	 16:50

14:45～
	 16:50

12:50～
	 16:50

14:45～
	 16:50

長聖ゼミ 10:50～
	 15:30

8:50～
	 12:50

10:50～
	 12:50

15:30～
	 19:30

13:30～
	 17:30

15:30～
	 17:30

9:50～
	 12:00

岩村田駅前校 8:50～
	 14:50

8:50～
	 14:50

8:50～
	 14:50

18:00～
	 21:10

16:00～
	 17:45

18:00～
	 21:10

18:00～
	 21:10

中込駅前校 8:30～
	 14:20

8:30～
	 14:20

8:30～
	 14:20

17:30～
	 20:30

15:30～
	 17:15

17:30～
	 20:30

17:30～
	 20:30

穂高校 9:00～
	 14:50

9:00～
	 14:50

9:00～
	 14:50

17:40～
	 21:00

15:30～
	 17:30

15:30～
	 21:00

17:40～
	 21:00

17:40～
	 21:00

イオン豊科校 9:00～
	 14:50

9:00～
	 14:50

17:40～
	 21:00

15:30～
	 17:30

15:30～
	 21:00

17:40～
	 21:00

17:40～
	 21:00

松本駅前校 9:00～
	 14:50

9:00～
	 14:50

9:00～
	 14:50

17:30～
	 20:50 
※応用・基礎

15:20～
	 17:20

15:20～
	 20:50
※ハイレベル
　スタンダード

17:30～
	 20:50
※ハイレベル
　スタンダード

17:30～
	 20:50

9:00～
	 13:50

15:20～
	 17:20

15:20～
	 19:50

15:20～
	 17:30

15:20～
	 17:20

南松本校 9:00～
	 14:40

9:00～
	 14:40

9:00～
	 14:40

17:30～
	 20:40

15:20～
	 17:10

15:20～
	 20:40

17:30～
	 20:40

17:30～
	 20:40

9:00～
	 13:40

9:00～
	 11:10

9:00～
	 11:10

塩尻えんぱーく前校 9:00～
	 14:50

9:00～
	 14:50

9:00～
	 14:50

17:30～
	 20:50

15:30～
	 17:20

15:30～
	 20:50

17:30～
	 20:50

17:30～
	 20:50

13:00～
	 17:20

13:00～
	 17:20

13:00～
	 15:10

10:30～
	 12:40

岡谷銀座校 9:00～
	 14:40

9:00～
	 14:40

17:30～
	 20:40

15:20～
	 17:10

17:30～
	 20:40

17:30～
	 20:40

12:50～
	 17:10

15:00～
	 17:10

12:50～
	 17:10

15:00～
	 17:10

諏訪南校 9:00～
	 14:30

13:40～
	 16:40

17:30～
	 20:40

茅野駅前校 9:00～
	 14:40

9:00～
	 14:40

17:30～
	 20:40

15:30～
	 17:20

17:30～
	 20:40

17:30～
	 20:40

13:15～
	 17:20

15:20～
	 17:20

10:15～
	 12:15

飯田校 	
9:00～
	 14:40

17:30～
	 20:40

17:30～
	 20:40

15:00～
	 17:10

15:00～
	 17:10

会 場
� コース

アカデミー ハイレベル スタンダード 主要
3教科 理社 総合

5教科
主要

3教科
主要

3教科
中学受験

〔適性検査〕
中学受験

〔4教科〕 2教科 中学受験
〔適性検査〕

中学受験
〔4教科〕 2教科 2教科

総合５教科
中３ 中２ 中１ 小６ 小５ 小４



5

夏のW割キャンペーン
“6月・7月入会者限定特典”7月13日土まで

無　　料

7月13日までにゼミナールの入会と夏期講習のお申し込みを同時におこなうと

※特典の適用は，7月13日までにゼミナールへの入会と夏期講習の申し込みを完了しゼミナールの授業を受講した場合に限ります。
　また，申し込み後にゼミナールへの入会，夏期講習の申し込みいずれかを取り止める場合は，割引が適用になりません。

ゼミナールの入会金が
（中学生10,000円 小学生5,000円）

特別料金夏 期 講 習 料 金 が

「中3・総合5教科コース」
受講の場合 41,600円が

た
と
え
ば

34,600円7,000円引き

コ　ー　ス 申 込 金 受 講 料 納入金合計

中 3

総合
5教科

アカデミー
ハイレベル
スタンダード
ベーシック

2,000円 39,600円 41,600円
（34,600円）

主要3教科 2,000円 31,100円 33,100円
（27,100円）

理社 2,000円 23,100円 25,100円
（20,100円）

主要3教科＋理社 2,000円 39,600円 41,600円
（34,600円）

中 2
総合5教科 2,000円 32,000円 34,000円

（28,000円）

主要3教科 2,000円 26,000円 28,000円
（23,000円）

中 1 主要3教科 2,000円 26,000円 28,000円
（23,000円）

小 6

中学受験〔適性検査〕
2,000円 29,000円 31,000円

（25,500円）中学受験〔4教科〕

2教科 2,000円 16,000円 18,000円
（14,500円）

小 5

中学受験〔適性検査〕
2,000円 25,000円 27,000円

（22,000円）中学受験〔4教科〕

2教科 2,000円 15,000円 17,000円
（13,500円）

小 4 2教科 2,000円 15,000円 17,000円
（13,500円）

納入金にはテキスト代や夏期実力確認テスト代，消費税など全て含みます。
※一旦納入された納入金は，本会規定により原則として返金できません。

 受付場所・受付時間  納　入　金

 特　　典　※下記より 1 つのみ適用とさせていただきます。（重複利用はできません）

◆お申し込み方法

7ページの「◆会場及び受付場所」をご確認ください。

①次の方は申込金 2,000 円が免除されます。

②次の方は右記納入金合計欄の（　）内の金額となります。

●学習友の会会員（会員証を持参の場合に限ります）
●信学会幼稚園・保育園の卒園生
●信学会の英会話・体育・ピアノ教室，のびのび教室の修了生
　お申し込みの際に会員証をご持参いただくか，卒園生・修了生で
　あることをお申し出ください。

●信学会ゼミナール生・個別スクール PASS 生
●信学会教室生（英会話・体育・ピアノ教室，のびのび教室）
　お申し込みの際に生徒証などをご持参（お申し出）ください。

 グループ割引
 部活動の仲間やクラスメイトなど 3 人以上で同時に申し込むと
 申込金 2,000 円が免除されます。

※お申し込みは会場または信学会関係受付場所
　（7 ページ記載）での受付に限ります。

窓口申し込み

▶各会場または信学会関係受付場所
　（7 ページ記載）でのお申し込み 申込書に納入金（申込金と受講料）全額を添えてお申し込みください。

▶書店（7 ページ記載）でのお申し込み 申込書に 2,000 円を添えてお申し込みください。残金は開講初日に受講会場の職
員に納めてください。

郵送申し込み ▶受講希望会場へ郵送 申込書と納入金（申込金と受講料）全額を現金書留でお送りください。
※早めに締切となるコースもありますので，あらかじめ希望会場にお電話でご確認のうえ，郵送してください。

FAX 申し込み ▶申込書を受講希望会場へ FAX 送信
当日または翌日（土・日の場合は火曜以降），担当より確認の電話を差し上げます。
送信日から 1 週間以内に納入金全額を納めてください。
※早めに締切となるコースもありますので，あらかじめ希望会場にお電話でご確認のうえ，送信してください。
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〈個人情報の取り扱いについて〉

信学会グループでは，個人情報保護の観点から，受講申込等でご提供いただきました個人情報は，下記の利用目的のみに使用し，細心の注意を払って管理いたします。また，お預かりした個人情報の取り扱いを外部に委託することがあります。
この場合においても委託契約書を交わし，適切な管理をいたします。ご本人の同意なく第三者に提供することはありません。

〈利用目的〉①授業運営およびクラス運営等　②進路指導　③各種事務処理　④成績管理・分析および各種統計資料　⑤入試結果調査　⑥各種発行提示物および刊行物　⑦信学会グループのサービスや商品のご案内
〈個人情報管理者〉信学会事務局　個人情報取扱管理責任者（経営管理部） 〒380-0836　長野市南県町1003　
〈お問い合わせ先〉各校舎窓口までお問い合わせください。　※信学会グループの「プライバシー・ポリシー」につきましては，ホームページ（shingakukai.or.jp）をご覧ください。

★記入する前に必ずお読みください。

記入上の注意

お申し込み上の注意

会  場

理 社

高校 夕方の振替希望 ３教科・５教科体験入学
の参加

（中３のみ）

月 日

高校 夕方の振替希望 ３教科・５教科月 日

フリガナ 在 校 名

志望校

続 柄 氏   名

小学校

中学校

市
郡

中学校
高　校

高校は学科も記入

信学会教室生

信学会卒業生

学 習 友 の 会  会 員 番 号

グループ割引 グループとなる人
の氏名を記入

英会話，体育，
ピアノ，のびのび

幼・保卒園生，
教室修了生  

幼稚園
保育園

幼稚園
保育園

教室
教室名

平成   年度

（紹介者氏名）　　　　　　　　　　　（校舎・学年）ゼミナール生
紹 介 年

受 付 月 日

受講番号Ａ

申 込 金

受 講 料 Ａ

そ の 他

納入金合計

月   日 受 付 者

※振・現

信学会 夏期講習受講申込書

―

―

 信学会グループは，個人情報保護の観点から，ご提供いただきま
した個人情報は，細心の注意を払って管理いたします。

・    年

・    年

在園・在校名／学年

受付場所は，パンフレットの7ページに記載してあります。

５教科アカデミー
５教科ハイレベル
５教科スタンダード
５教科ベーシック
主 要 ３ 教 科

総 合 ５ 教 科

中学受験〔適性検査〕
中学受験〔4教科〕

２ 教 科
中学受験〔適性検査〕
中学受験〔4教科〕

２ 教 科
２ 教 科

３

特 別 講 座

受講料Ｂ（理社）
受講番号Ｂ（理社）

特 別 講 座

信学会ゼミナール生・PASS生

主 要 ３ 教 科

主 要 ３ 教 科 4 0 0 問 特 訓
英数準備講座
スタート診断ゼミ
＋1（プラスワン）
弱点発見ゼミ
思 考 力 特 訓
応用算数講座

2019年

（平成   年   月   日生）

［ ］
］

］

［

［

（ ）

特
別
講
座

① 上の枠内のみご記入ください。
② 原則として受講生の保護者がペンまたはボールペンではっき

りとお書きください。信学会ゼミナールにお通いの方は　 枠
内のみご記入ください。

③ 受講コースはパンフレットでお確かめの上，希望するコース
の右欄に○印をしてください。

④ 中3総合5教科コースの授業日が高校の体験入学と重なる場合
は，同日の主要3教科コースと理社コースに振り替えて受講す
ることができます。体験入学の参加欄に日付・高校名・振替
希望教科数をご記入ください。

⑤ 緊急連絡先には，保護者の連絡先（勤務先名と電話番号，ま
たは携帯電話番号）をご記入ください。

⑥ 自宅電話番号は市外局番からご記入ください。
　　携帯電話番号でも構いません。
⑦ 兄弟姉妹の欄には，幼保・小・中・高校に通っている方がい

らっしゃいましたら続柄，氏名，在園・在校名，学年をご記
入ください。今後，信学会からの各種案内をお送りさせてい
ただきます。（記入は任意）

⑧ 信学会ゼミナール生，PASS生，信学会教室生（英会話・体
育・ピアノ教室，のびのび教室）は該当欄にお通いの校舎名
（幼稚園名）などをご記入ください。

⑨ 信学会幼稚園・保育園の卒園生，英会話・体育・ピアノ教
室，のびのび教室修了生は「信学会卒業生」記入欄に卒業
（修了）年度と園名・教室名をご記入ください。

⑩ 学習友の会会員の方は会員番号を明記し，申し込み時には会
員証をお持ちください。

（
本
人
は
不
要
）

兄
弟
姉
妹

① 会場または信学会関係受付場所でお申し込みの場合は，
　　申込書に納入金全額を添えてお申し込みください。
② 取扱い書店でお申し込みの場合は，申込書に2,000円を
　　添えてお申し込みください。
　 （残金は開講初日に受講会場の職員に納めてください。）

キ
リ
ト
リ

平成31年度合格実績 ※学力テスト受験者，季節講習会のみの受講生は含んでいません。

信大附属長野中学校 54名　　　屋代高校附属中学校 25名　　　佐久長聖中学校 55名
信大附属松本中学校 11名　長野市立長野中学校 13名　長野日本大学中学校 34名　長野清泉女学院中学校 4名　松本秀峰中等教育学校 5名　など　

須坂高校 72名　　　長野高校 91名　　　上田高校 97名　　　松本深志高校 69名
中野西高校 29名　須坂東高校 5名　長野吉田高校 74名　長野西高校 56名　長野東高校 17名　長野商業高校 16名　長野工業高校 17名　市立長野高校 11名　
長野南高校 19名　篠ノ井高校 50名　屋代高校 60名　松代高校 10名　上田千曲高校 16名　上田染谷丘高校 71名　上田東高校 36名　丸子修学館高校 7名　
小諸高校 12名　岩村田高校 31名　野沢北高校 27名　野沢南高校 17名　諏訪清陵高校 16名　諏訪二葉高校 30名　岡谷南高校 7名　松本県ヶ丘高校 73名　
松本美須々ヶ丘高校 39名　松本蟻ヶ崎高校 64名　豊科高校 24名　大町岳陽高校 17名　長野工業高等専門学校（長野高専） 37名　など

男
・
女

受
講
生
氏
名

住

所

保氏
護
者名

〒 自宅
電話番号

緊連
　絡
急先

科

学籍番号校舎名

６
小

５
小

１
中

４
小

中受
講
コ
ー
ス
・
講
座

２
中

夏のW割キャンペーン
“6月・7月入会者限定特典”7月13日土まで

無　　料

7月13日までにゼミナールの入会と夏期講習のお申し込みを同時におこなうと

※特典の適用は，7月13日までにゼミナールへの入会と夏期講習の申し込みを完了しゼミナールの授業を受講した場合に限ります。
　また，申し込み後にゼミナールへの入会，夏期講習の申し込みいずれかを取り止める場合は，割引が適用になりません。

ゼミナールの入会金が
（中学生10,000円 小学生5,000円）

特別料金夏 期 講 習 料 金 が

「中3・総合5教科コース」
受講の場合 41,600円が

た
と
え
ば

34,600円7,000円引き
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（長野予備学校）

アルピコ
プラザホテル

JA松本市会館

（上田予備学校）

（豊栄ビル2階）

北
陸

新
幹

線

北
陸

新
幹

線

デリシア

・

くろさわ病院

岡谷銀座校
（旧岡谷笠原書店ビル2階）

小井川小学校
カノラホール

レイクウォーク岡谷

八十二銀行

岡谷市役所

岡谷街道（県道）

須 坂 創 成 高 校

ムサシオリンピック
スタジアム

国道18号

至 長野大橋

おぎのや

長野I.C

至 松代

広徳の湯
MAXスポーツクラブ

広徳校
MAXスポーツ
クラブ敷地内

千曲川

三輪小学校

長 聖 中 学 校

長 聖 中 学 校

セブンイレブン

安曇野
警察署

安曇野
赤十字病院

→
至
安
曇
野
I
C

大
糸
線

安曇野市役所

八十二
銀行

飯田校

旧ピアゴ飯田
駅前店

飯
田
駅

飯
田
線 東和町・錦町

飯田郵便局

ホテル吉村
東新町・錦町

◆会場以外の受付場所

◆会場及び受付場所

書店 受付場所 取 扱 会 場 場 　 　 所 電 　 話
千曲市

坂城町

佐久市

屋代西沢書店

山根屋書店

西澤書店

屋代駅前校分

戸倉校•上田駅前校分

中込駅前校分

屋代駅前通り

坂城町横町

佐久市野沢

☎026-272-2174

☎0268-82-2015

☎0267-62-0240

信学会関係 受付場所 取 扱 会 場 受 付 時 間 電 　 話
長野市

佐久市

信学会事務局

佐久長聖中学校

佐久長聖高校

全会場分

長聖ゼミ分

岩村田駅前校分

月曜～金曜/8:30～17:30

月曜～金曜/9:00～17:00

月曜～金曜/9:00～17:00

☎026-228-6787

☎0267-68-6688

☎0267-68-5588

・信学会関係受付場所でお申し込みの場合は，申込書に2,000円を添えてお申し込みください。
 残金は開講初日に受講会場の職員に納めてください。

・書店受付場所でお申し込みの場合は，申込書に納入金全額（申込金と受講料）を添えてお申し込みください。

中野校☎    0269-26-1855FAX

〒383-0013 中野市中野1601
火曜～土曜／13:30～19:00

須坂駅前校☎    026-248-4488FAX

〒382-0077 須坂市北横町1295-1
火曜～土曜／13:30～19:00

長野北本校☎    026-244-5588FAX

〒381-0042 長野市稲田1-35-27
火曜～土曜／13:30～19:00

三輪校☎026-233-5677
〒380-0803 長野市三輪4-1-4
火曜～土曜／13:30～19:00
※電話での受付となります。

県庁前校☎    026-228-3752FAX

〒380-0826 長野市北石堂町1022
火曜～土曜／13:30～19:00

長野駅東口校☎    026-228-1288FAX

〒380-0921 長野市栗田653-46
火曜～土曜／13:30～19:00

長池校 ☎ 026-243-2334
〒381-0024 長野市南長池761-5
火曜～土曜／13:30～19:00
※長池校分の受付は長野駅東口校でおこないます。

稲里校☎    026-285-4788FAX

〒381-2217 長野市稲里町中央3-38-1
火曜～土曜／13:30～19:00

篠ノ井駅前校☎    026-292-1288FAX

〒388-8007 長野市篠ノ井布施高田1413-2
火曜～土曜／13:30～19:00

広徳校 ☎    026-214-9758FAX

〒381-2213 長野市広田141
火曜～金曜／16:00～19:00
　　　土曜／14:00～17:00

屋代駅前校☎    026-274-0788FAX

〒387-0013 千曲市小島屋敷2816-1
火曜～土曜／13:30～19:00

戸倉校☎    026-276-6688FAX

〒389-0806 千曲市磯部931
火曜～金曜／13:30～19:00　土曜／12:00～17:00
月曜（さゆり幼稚園）／10:00～14:00

小諸校☎    0267-25-0988FAX

〒384-0006 小諸市与良町2-9-13
火曜～金曜／14:00～19:00
　　　土曜／12:00～17:00

上田駅前校☎0268-22-5588
〒386-0012 上田市中央1-2-21
月曜～金曜／9:00～18:00
土・日・祝日／9:00～16:00

23-8945FAX
長聖ゼミ☎    0267-68-5548FAX

〒385-0022 佐久市岩村田3634-6
月曜～土曜／13:30～17:00

中込駅前校☎    0267-63-5988FAX

〒385-0051 佐久市中込1-5-4
月曜～土曜／14:00～19:00

穂高校☎    0263-82-5522FAX

〒399-8303 安曇野市穂高5063-10
火曜～土曜／14:00～19:00

岩村田駅前校☎0267-68-5748
〒385-0022 佐久市岩村田5015-12
月曜～土曜／13:30～19:00

68-5750FAX
松本駅前校☎0263-32-5588
〒390-0815 松本市深志2-4-1
月曜～金曜／9:00～18:00
土・日・祝日／9:00～16:00

36-1199FAX
イオン豊科校
〒399-8205 安曇野市豊科4272-10
　　　　火曜／15:00～19:00
水曜～土曜／14:00～19:00

南松本校☎    0263-26-5525FAX

〒390-0833 松本市双葉1-4
火曜～土曜／13:30～19:00

塩尻えんぱーく前校
☎    0263-54-6088FAX

〒399-0736 塩尻市大門一番町6-6
火曜～土曜／13:30～19:00

諏訪南校 茅野駅前校☎0266-72-9788
〒391-0005 茅野市仲町3-1
火曜～土曜／13:30～19:00

73-0312FAX
☎    0266-78-7388FAX

☎    0263-73-6611FAX

〒392-0015 諏訪市中洲2943-1
火曜～土曜／13:30～19:00
※電話での受付となります。

岡谷銀座校 ☎    0266-78-6988FAX

〒394-0022 岡谷市銀座1丁目1-25
火曜～土曜／13:30～19:00

飯田校 ☎0265-48-6865
〒395-0084 飯田市鈴加町2-21-3F
火曜～土曜／14:00～19:00

48-6838FAX


